[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от 26 апреля 2018 года

     № 4/376
	 Об утверждении графика работы муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период с 1 июня 2018 года по 31 августа 2018 года

Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 10 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Сыктывдинский», Уставами муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, и  на основании результатов проведенного анкетирования родителей, дети которых посещают муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график работы муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период с 1 июня 2018 года по 31 августа 2018 года согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя
администрации муниципального района

                                                   Л.Ю. Доронина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта акта администрации МО МР «Сыктывдинский»

«Об утверждении графика работы муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

на период с 1 июня 2018 года по 31 августа 2018 года»
	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Заместитель руководителя администрации муниципального района
	В.Ю. Носов

	Начальник правового управления
	Л.В. Мамина

	Начальник отдела общего обеспечения
	Е.В. Гудзь

	Начальник управления образования
	 Н.Н. Панюкова
	18.04.2018 г.

Проект внесен: управлением образования  администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: главный специалист Чугаева В.Н.

Дата внесения проекта: 18 апреля 2018 года

Направление проекта в прокуратуру

(для правового управления) _______________________________________________ .

                                                             (направить, не направить, подпись)

Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения) _________________________________________ .

                                                                      (дата направления, подпись)

Рассылка: управление образования – 20 экз.
управление финансов – 1 экз.
Приложение к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 26 апреля 2018 года № 4/376
График работы муниципальных образовательных учреждений,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

на период с 1 июня 2018 года по 31 августа 2018 года

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Режим работы
	С 01.06.2018 г.
по 30.06.2018 г.
	С 01.07.2018 г.
по 31.07.2018 г.
	С 01.08.2018 г. по 31.08.2018 г.

	1
	МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт
	12 часов, пятидневка
	2 группы
	2 группы до 13.07.2018
С 16.07.2018 - закрыт
	закрыт

	2
	МАДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» с. Выльгорт
	12 часов, пятидневка
	8 групп
	6 групп
	6 групп

	3
	МБДОУ «Детский сад № 7 общеразвивающего вида» с. Выльгорт
	12 часов, пятидневка
	4 группы
	2 группы
	2 группы

	4
	МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» с. Выльгорт
	12 часов, пятидневка
	9 групп

+
ДОЛ для будущих первоклассников (50 детей,

2 группы)
	7 групп
	9 групп

	5
	МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» с. Выльгорт
	12 часов, пятидневка
	закрыт
	Закрыт до 15.07.2018
С 16.07.2018 – 6 групп
	6 групп

	6
	МАДОУ «Детский сад» с. Лэзым
	12 часов, пятидневка

	2 группы
	2 группы до 06.07.2018

С 09.07.2018 - закрыт
	1 группа

	7
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида» с. Пажга
	12 часов, пятидневка
	6 групп
	6 групп до 06.07.2018
С 09.07.2018 - закрыт
	6 групп

	8
	МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Зеленец
	12 часов, пятидневка
	В с. Зеленец закрыт

В д. Парчег –
2 группы
	В с. Зеленец закрыт

В д. Парчег –

2 группы
	В с. Зеленец закрыт

В д. Парчег –

2 группы

	9
	МБДОУ «Детский сад № 2 комбинированного вида» с. Зеленец
	12 часов, пятидневка
	4 группы

	закрыт
	2 группы

	10
	МБДОУ «Детский сад» д. Красная
	10 часов, пятидневка
	1 группа
	1 группа до 13.07.2018
С 16.07.2018 - закрыт
	закрыт

	11
	МБДОУ «Детский сад» с. Часово
	10 часов, пятидневка
	закрыт
	Закрыт до 15.07.2018

С 16.07.2018 – 1 групп
	1 группа

	12
	МБДОУ «Детский сад» с. Палевицы
	12 часов, пятидневка
	2 группы
	закрыт
	2 группы

	13
	МБОУ «Ыбская СОШ»
	10 часов, пятидневка
	2 группы
	закрыт
	закрыт

	14
	МБОУ «Шошкинская СОШ»
	12 часов, шестидневка
	1 группа
	1 группа
	закрыт

	15
	МБОУ «Яснэгская СОШ»
	10 часов, пятидневка
	1 группа

	закрыт
	закрыт

	16
	МБОУ «Слудская ООШ»
	12 часов, шестидневка
	1 группа
	закрыт
	закрыт

	17
	МБОУ «Нювчимская НШ-ДС»
	12 часов, шестидневка
	1 группа
	закрыт
	закрыт

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СЫКТЫВДИНСКИЙ»

«Сыктывдiн»

муниципальнöй районын

муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса
велöдöмöн веськöдланiн

168220,  Республика Коми,

с. Выльгорт, ул. Гагарина, д. 28

тел./факс 8 (82130) 7-14-31

e-mail: vilgort11@yandex.ru
от_18.04.2017 г._ № б/н___

	Первому заместителю руководителя
администрации муниципального района

Л.Ю. Дорониной

Пояснительная записка к проекту постановления администрации МО МР «Сыктывдинский» «Об утверждении графика работы муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период с 1 июня 2018 года по 31 августа 2018 года»

В образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (далее – образовательные учреждения), проведён опрос родителей (законных представителей). В соответствии с календарными учебными графиками, утверждёнными образовательными учреждениями, составлен график работы образовательных учреждений района в летний период (с 01.06.2018 г. по 31.08.2018 г.).

Некоторые образовательные учреждения будут работать не в полную мощность, например: из 6 групп только 2 группы, в остальных группах будут проводиться ремонтные работы.

Образовательные учреждения № 1 и № 10 с. Выльгорт; с. Часово и д. Красная в летний период будут принимать детей друг у друга и закрываться по согласованному графику. Во время закрытия будут проводиться также ремонтные работы.

Остальные образовательные учреждения закроются на 1-2 месяца.

Образовательные учреждения в летний период закрываются по нескольким причинам:

1. Родители (законные представители) во время своего очередного трудового отпуска увозят детей на отдых.

2. Родители (законные представители) будущих первоклассников дают возможность детям отдохнуть перед школой.

3. Работникам образовательных учреждений необходимо выйти в очередной трудовой отпуск и с 1 сентября приступить к работе, т.к. начнётся новый учебный год.

4. В период очередного трудового отпуска основного работника нет возможности замены (отсутствуют кадры педагогов, поваров и т.д.).

5. В летний период в помещениях образовательных учреждений ведутся ремонтные работы и косметические ремонты, т. е. помещения готовят к новому учебному году.

6. Для выполнения детодней группы укомплектовываются на 100 %, но т.к. не все дети в летний период посещают образовательное учреждение, сокращается количество групп, что даёт возможность часть работников отпустить в отпуск и проводить ремонт в групповых и других помещениях.

Начальник

                        Н.Н. Панюкова